REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
L]
l"*ilr._n"{-'!_ﬁ prot, Pogradec, mé EI_._ |,'!'_3 2026
g
Lénda: Dérpohet material pér shayrtim e miratim.

7. Manjola KAMOLLI KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar znj Kryelare,
Bashkengiitur po ju dérgojmé project-vendimin, dhe relacionin shogérues, pée:

ARL FAMILJE

“pER DHENIEN E NDIHMES ANCIARE PR 7. EQEREM YZIL

QF KA PESUAR DEME S1 PASOJE E PERMBYTJES”

Me respelit,

MNr. | fageve A4 @projekt-vendimit: 2

Nr. i fageveAd wrelacionishogémes: 2

Nr. i fletéve 18 dokumenteve gi shogéromé projekt-vendimin: _ 7

Bulevandi “Rreshii Collakn®, Lagia: We2, Tel: #3358 (K3} 322223, Fax: +335 (837222441, E-mall: bashkinpogradectlgmail som




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr, Prot. Pogradec, m& . 2026

PROJEKT-VENDIM

Nr.  ,Datt_, 2026

“PER DHENIEN E NDIAMES FINANCIARE PER Z. EQEREM YZELLARL, FAMILJE

I" KA PESUAR DEME 51 PASOJE E PERMBYTJES”

Ni mbéshtetje & nenit 113, pika 2, t& Kushtetuiés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b", nenit 2%, pika 1, nenit 34 dhe nenit 35, pikat 2 dhe 6, & Ligjit ar. 13902013, "Pér
vetégeverisien vendore™, t8 ndryshuar, nenit 30 gémma “gj”, & Ligjit nr. 45, daté 18.07.2019,
“PEr mbrojtjen civile™, Kreut 11, pika 1, shkronja “&", t& V.K.M nr. 329, daté 16.03.2012 "Pér
kriteret dhe progedurat ¢ dhénies s& ndihmés shiet@rore financiare pér mbulimin e démeve 1&
shkaktuara npga fatkeqesi natyrore ose fatkegisi 1 tjera @ shkaktuara nga veprimtaria
njerezome”, me propozim & Kryetarit 18 Bashkise:

KISHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Teakordojé ndikmén financiare pér 2. Egerem Yzellari, shumén prej 100887 (Njeqind mije e
nenteqind e tetegind ¢ tetedhjete e shtate)leke, familje gé ka pésuar dime né orendifpajisje
clekiroshiépiake si pasojé e pErmbyticve né banesé nga rénia e shirave & rrémbyeshim te dates

20.11.2023,
2. Té mimtojé dokumeniacionin tekniko-ligjor t& hartuar nga kamisioni pérkatés prang Bashkia

Pogrades.
3. Efektet financiare & mjedhin nga zhatimi i pik#s 1, t& kéti] vendimi, t& pérballohen nga Fondi
i Emerpjencave Civile, & parashikuar ng Buxhetin e vitit 2026, t& Bashkisé Pogradec.

Bulevird] "Rreshit Collakn®, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (839 222448, E-mall: hashkiapogrodeci gmail. com




Mdihma financiave gé do (& akordohet, do 18 pérdoret pér U1 ardhur né ndihmé familjes &
shietasit z. Egerem Yzellari, hanesa e t& cilit éshi& démtuar nga rénia ¢ shirave 1€ mémbyeshén.
Ngarkohen Drejtoria ¢ Emergjencave dhe Steehimit, Pronesin dhe Bashképronesia, )
Administrimit t& Tokts dhe Supervizimit & Shérbimeve si dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe

Menaxhimit Financiar, prané Bashkisé Pogradec, pr zhatimin ¢ kétij vendin,

Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve € pikés 6, t& nenit 55, w ligjit nr, 1392015, “Pér
vetdgevensien vendore”, 1€ neryshuar

KRYETARE
Munjola KAMOLLI

Hulevardi "Rreshit Collnku®, Lagja: Mr.2, Tel: 4355 (#3) 723232, Fax: +355 (83) 222441 E-mail: lashklapogradeeingmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
A TR MOGRADEC
DHEITORLA K EMERGERCATE, FTRENTET, PHESISE DU A STREFIROHESEEE,
ADMITESTRHIFAT T8 THEES 1908 BUTKEVISIMIT TE SIERBIMEVE

"f-ﬁmg ' Pogradec, me 1 02 2
/i

# RELACION

al

“PRR DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE 7. EQEREM YZELLA R DEMET E
SHEAKTUARA N BANESE NGA PERMBYTJA,

T ndervcr késhiliiar.

Mare shkas nega fatkeq@sia natyrore e ndodhur né banesén e z. Eqerem Yzellari, Bagallek,
Nijesia Administrative Bugimas, Bashlkia Pogradec, né zbatim & péreaktimeve ligjore referuar
Ligjit ne, 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut™ i ndryshuar me Ligjin nr: 36/ 2024 "Per dlisa shtesa
dive ndyshime né ligjin ne: 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, konkretisht né nenin 16, pika 2
shkronja (a), “ Aktet me karakier normativ shogérahen me njé relacion pérmbledhis (€ arsyeve
pér nxjerden ¢ tyre, duke argumentuar mbi q&llimin, objektivat g8 synohen t€ arihen,
problematikat, peparésité si dhe efektet e pritshme nga miratimi”, si dhe referuar VI M-si
ar. 329 daté: 16.05.2012 “Per kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shietérore financiare
pér mbulimin e démeve & shkaktuzra nga fatEleqisi natyrore ose fatkegis: € tera t€ shkaktuara
npa veprimtaria njerézore”, krey LI pika 1 e n€ vijim

N zhatim 18 pErcakiimeve ligjore 1€ sipErcituara ju prezantojmé ndjekjen e proceduris pér
akordimin e ndihmés finaneinre msur nga fatkeqésia natyrore “Pérmbytje né hanese™ e ndodhur
né hanesttn & 2. Egerem Yeellari.

1. NEdaten: 25.11.2025 akti me nr: 4339 Prot. depozilohet kérkesa nga 2. Eqerem Yeellari
dule pérshkruar démet ¢ shkaktuara né banesén ¢ tij si pasojé e penmbytjes, shogéruar
me fotokopje Pashaportes me nr 1D; FOO50400 2K,

2. ME datén: 21.11.2025 me o 4297 Prot. harlobet Urdhéri me nr:612 “Pér krijimin e
komisionit t8 konstatimit 18 démeve per permbytjen e datés: (7.01.2026 rénd n# banesE
ni Rremenj, Njasia Administrative Bugimas, Bashkia Pogradec,

3. Komisioni i konstatimitverifkimit né pénnbushje @ detyrimit lindur nga ucdhéri
sipéreituar hartol procesverbalin e konstatimit né vendngjatje ne datén 235.1 1.2025, dhe
akti me nr, 4339, daté 25.11.2025 te protokolluar, né prezencién ¢ & gjith antaréve 1€
komnisionit jané konstatuar pajisje elekiroshi@piake (& démtuara né vijim nga komisiom

Bulevirdi "Rreshit Collakou®, Lagji: Mr.2, Tel: 4355 (£1) 222220, Fox: #1535 (83) 22241, E-mail:bashkispogradeciifivll.con




i konstatimit u hartua prevenlivi me zéat konkret t8 d€meve (€ shkaktuara nga Ilﬂ;;l’l]/ﬁ'.
shogeruar edhe me fodo.

4. Pas ngritjes 18 komisionit, Né datén: 21.11.2025 me nr: 612 Prot. hartohet Urdhin me
o613 “Pér krijimin ¢ komisionil 18 Vlevesimil t€ démeve per permbyljen ¢ datés:
07.01,2026 téné né banesén e z. Eqerem Yzellari, Bagalliek, Njesia Administrative
Bugimas, Bashkia Pogradec, u ndertuan  Preventival ne orendi  dhe  paisje

elktroshtepiake |

5. Me urdher 613, date 21.11.2025, *Per ngritjen ¢ Komisionit te Ylercsimit™ hartohen
preventivatdate 02.02.2026 dhe Projekt-Vendimi perkates “Per dhénien ¢ ndihmeés
financiare pér démet e shkaktuara né hanest”, né shumén prej : 1NBE7leke né orendi
shiGpiake, vlera tolale rezulton né masen: ]HHEHTLE]:E (Mjegind mije e tetegind ¢
tetedhjete € shtate)Loké, nga & cilat né aplikim {8 pikés (¢) @& keeut 11 1€ VEM-sE

nr, 329/2012,

6. Certifikate Pronesie e dates 10.02.2011 ¢ 2, Eqerem Yzellar, me Zone kadastrale 1068,
Sip. Totale 132m2 |, Ndertese 72m2

7. Certefikaté familjare ¢ datés:  30.12.3035 .
B. Keto shpenezime do te mbulohen nga buxheti 1 Bashkise Pogradec, Fondi 1 Kushtezoar
Emergjencave Civile, per Vitin 2026, nga kodi | produktit @1707AB, "Shietas te

ndilhmuar, banesat € te cileve jane demtuar nga fatkeqgesi te ndryshme te miratuar sipas
Vendimif te keshillit Bashkiak “Mbi ndarjen ¢ Fondit te Kushtezuar per Mbrojtjen Civile™.

Duke pasur mbeshtetjen tuaj ju fiojme 1€ votoni kete Vendim!
Konceptod - E. Balli

Preanoi : . : Y
Miratoi - N Tar Mé."’

Konfomos: P Ziko

Bulewvardi *Rreshit Collnka®, Lagja: Mr.2, Telz 4355 (B3) 122227, Faxr +335(83) 222441, E-mail:bashbispogradectiigingl.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE i

BASHKIA POGCRADEC g KA
INREFTIRIA K EMERGIENCAVE, STRERIMTF, FHONESISE INIE BASHEEFROMES] 5K, ' e L=
ADMINETRIMIT TE TORES DIIE SUFKIEVIZIMIT TE SHERRIMEYE ooy aim Fpm
h-szﬂqﬁ prol : Pogrades, me (. -1 2006
I ("5
PREVENTIYV \

OBJEKTI: PER DEMET NE ORENDI DHE PAISIE PER SHEAK TE DEMTIMIT TE BANESES TE
7.EQEREM YZELLARI BASHEIA POGRADEC NGA PERMBYTIA

VLERA GJITHSES 100887LEK Daté 02.02.2026

Mr Emertimi Mjesi sasi | Cmimi | VierafLek

1. Lavatripe cop 1 22888 22868

2. Frigorifer Cop 1 21890 21800

3. Televizor cop 1 20501 20501

i, Divane cop 2 a4 18608

5. | Sobe korenti cop 1 170400 17000

= SHUMA 1{HISRT

Cmimel ¢ orendive dhe paisieve janit referar 1@ dhénave t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t2 Tatimeve pér vitin
2023.

Komisioni i Vierésimit té Emergjencave Civile
1

Kryetar:  Erjon Dulellari -

anétar:  Dritan Dragoj .
anélar Ausel Lickollui— 26—
apilar : MNamir Qﬂiﬂig. g
anttare :  Dalina Cami 7 ¢ ()

KRYETAR

lir XHAKOLL
atule!

—./ - 3

Bulevardi "Rreshit Colluku®, Lagja: Mr.2, Tel: 4355 [B1) 322722, Faxi 1535 (43) XrM41, Eeimnll: hustikinpopradecaigmail. com




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC o L

BRESTORLA E EMERCIENCAYVE, STRERIMIT, FRONESISE HE BASHEEMMONESISE,
ADSIINISTREDMIIT TE TORES IIE SUVERVIZIMIT TE SHERBIMEVE

M. !H:/&‘r_" prol Pogroder, mﬁﬂ.ﬁiﬂlﬁ
PROCES-VERBAL VLERESIMI

I mbajtur sot mé 13.01,2026 nga Komisiond i Vierésimit 8 Bashkisg Pogradec, i ngritur me
Urdber & Kryetarit 18 Bashkisé Poprudec z llir Xhakalli, Nr, 613, Daté 21.11.2025, “Pér
ngritien e Komisionit (8 vlergsimil t¢ démeve né raste fatkeq&sish”, mbi démet e shkaktuara nga
permbytia e dates 21.01,2025 dhe 07.01.2026, né banestn & 2 Eqerem Yeellari dhe vlerf=oi s ke
ditme né arendi ¢ paisje elekiroshiepiake, si m# poshig;

A. Dreme ni orendi ¢ pajisje

I. 1.8Bobe clektrike cop 1{nje).
2, 2. Frigorifer cap 1{nje)
3. Lavatrige cop 1{nje),
4. Televizor cop 1{nje).
5. [Mvanc cop 2idy)

Per s mé sipér, u mhajt ky proges-verbal pér 1€ ndjekur progedurat ¢ métejshme sipas Ligit
1392015 “Pér VetEgeverisien Vendore” dhe V. KM nr.329 dalé 16.05.2012 * Pér krrteret dhe
progedurat e dhénies s& ndilmés shtetérore financiare, pér mbulimin e démeve nga fatkeqisi
natyrore, ose fatkeqisi 18 tjera 16 shkaknara nga veprimtaria njerézore”, pér démshpérblimin né
lekE t& démeve.

Komisioni i Vier&simit (€ Emergjencave Civile

Kryetar:  Erjon Dulella r#/)

anétar: Divitan Dragoj - =
anétar: Arsel Ligkollari- 'E?é"
“

aniitar :  Namir Cnluf:;“_'{ &
anitare : Dalina Cami~

Bulevardi *Rreshit Collukn”, Lagja: 33e.2. Tel: +355 (83) 201233, Tas: 4355 (£33 22244 | E-mail: bashkinpogradecaymail. cam




REPUBLIKA E EHQIPERISE

BASHKIA POCRADEC
EREFITOIHA E EMERCIENCAVE, STHEN LT, FRONESISE DHE BASHEEPRONESLSE,
ADAIDISTRIMIT TE TOXES £ AL SUFERVIEIMIT TE SHERBIMEVE

Hr.@' prot Fogrdee, me _‘f—f 05 anze
/8

PROCES-VERBAL

I mbajtur sof me detén 25112025 Bagallék, Mj. A Bugimas, Bashkia Popradec, nga  Komisioni i
Emergjencave Civile 18 Bashkist Pogradee i péebéed nga : Kryetar i komisionit, Spartak Kugo, E. Ballin,
Herolind Malellari mbi verifikimin ¢ démeve (& shkektunm nga pecmbyln € dites 20,1 1.2025, né banesén
e 7, Eqevem Yaellari,

Misur npa kirkesa ez, Egenam Yaellari, drojtuas Beshkise Pogradee me Prot, nr433%, Daté
25.11.2025, Komisioni i Kestatimit t¢ Emergjencave Civile & Bashkist inspekioi ng vénd baresEn z,

Eqerem ¥ zellari. dhe konstatoi se ka démtime ng pajisje, orendi shigpiake dhe te anes ndertimore, ku
sipas deklarimeve © 2, Eqerem Yzellari dhe verifikimeve nié véndngjarje, démtiniel jaii st me poshté;

A, Deme ni ovendi e pajisje

1. Sohc clckirike cop 1{nje).
2. Frigorifer cop H{nje)
3. Lavalrige cop | (el
4. Televizor cop T(nje).
5. [Mvane cap Ay}

Komisioni i Kostatimif 18 Emergjencave Civile

)
Kryetare:  Spartak Kugo ﬁ'/

Anttar: Erald kallin

Anitar: Herolind Malellari.

Pulevanl “Freshit Collaku®, Login: M2, Tel: 4335 (R3) 2212007, Fax: +355 (X3) 2224040 E-mail: bashkiapooraclee ensil.con




REPURLIKA it SHOIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRVETARE

Popraden, mé_& 1"1'"_ 225

LA

Ni 72 DaTE ff . fr 2028

Pl NGRITIEN ¥ KOMISIONIT TR KOSTATIMIT TE DEMEVE NE RAST
FATKEQRSISHE

1 bzt nerit 29 pilen 1 8 Ligjit Mr. 139/2015 "Pér vetqeverisjen vendore!, Ligjit nrA45/2019
dett [8.07.2019 “Pér Mbrojtien Civile”, VEM 1329, date 16.05.2012 *“Pér kviteret dhe
progedurat & dhtinics st ndihmés shisitrome fingnoiars pér mbulimin & démeve @ shlcatuara nga
- fatkenBsi natyroe nss fatkeqBsl 8 tera 18 shlakiuara nga veptimtaris njerezore”, kapitulli T, pila
/b die Kapitalli 111, u# lidhje me ngjagje emergjents ¢ do 18 ndodhe né Baghking Pogradee
pjath vitit 2025 e né vazhidim ) :

URDHERAT:

- 1T herijohet kemisioni p‘ermkuustaﬂmin e ditmeve t6 shkakiuara nga penmhytia 6 datis
21.11.2025. :

3. Ky komision do 18 péchihet nga: '
2.1 Spartak Kiqo  Anfar

2.2 Anesti 1bi Aniitar

2. 3Erald Ballin ~ Anétar

2.4 Gerond pshafi  Anditar

2.5 Kristi Menkshi  Anttar
2.6Lcfli Bregy  Anéla

2.7 Marin Esalleri  Andfar

2.8 Herolind Malellar Anéler
3. Par zhetimin e kitij urdhéd npackohen persongl e misipim.
4, Ky Undhtte hyn né fugi menjehery, _ fosfam @

gt

Eonceptol: A, Thi, B, Balli
Praunoi: M. Ziko ﬁl;,pq
Konfirmoi: P-Zike




ﬂ‘a ] ) L —-—'———I————'
= SRPUBLIKA E SEQIPERISE
. BASHEIA PUGRADEC |
ERYETARI

Popradet, nﬁ&_.ﬁg 2025

mﬂ;f/ i DA |

T ;é:' & ]],&._TE_F_?F; " _1?_#’_.1.!.{!15

PATERGESISH

pite NCRITIEN % KOMISIONITTE VEERUSINGT T8 DRMEVENERAST ...

* [0 hazh i nendt 29 pika 1 LELJgj '1.-]3"&'.139.*.1.“15 *Pg vetovarisjen vendore®, Ligjit 432015 . -

daf 18.072018 *Pés Mbrojijen Civile?, VKM nr.323, dets 16.05.2012 “Per kriteret dhe
pioeaduret @ dhinies g5 ndilués shistiors finanioiage piir mbnlimin & cemevs 15 dhiafunra nga
fatkegesi natyrons ose fafkeqésl B fer 18 ahloiltugrs nga veprimtarie gjeraome’, Teapithlli L,
pikn 1 dhe kapitalli 17, nd idhjr me gdo nEjate emerpfEnis g dp & ndadbi nb Hasliking

Popradec giatd vitit 2025 enb yazhdim

=

e TRDHEROT: - y

1. Té kefjohet kamisioni pér vlesésimin dh pérllogaritien ¢ vicrtts st démeve th shicaltuara
nga permbytia @ datés 21112005, '

4. Ky komision do tf perbihet nga: o
2.1 Fxjon Dhulellari Keyetar

2.2 Diritan Diagoj Anditsr
2.3 fredl Ligkollari AnEta
2.4 Mamir Cela , Angtar
2.5 Daling Cami - Angtare .

3 PEr shatimin e Jitij usdhén ngadeohen personat & mesipinm.
4, Ky Usilhi#tr hyn 1 fugi menjehers.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC \
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
SEKTORI I MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN

1 L)
by

Popradec mé 25.11.2025
KERKESE

Né mbéshtetje té nenit 11, pika 4, nenit £3, 14, 15, & hgmm&r“lw._fzm-# *Per th drejtén e £1kh
informimit * , i ndryshuar, nenit 28, ligjiit nr, 9887, daté- Iﬂﬂﬁl}ﬂﬂ "[—‘a[,mtm_mtn e e -:Ihéh::_we
personale”, | ndryshnar, uné ie nénshkouarfa Zf Eqm mﬂ"mﬁm*fkﬁlkﬂj ngd Bashkia
Pogradec demshperblimin & demeve ge me jans :kuttlua: pam j:lli.’]' ,s.hka’ln; te permbytjeve dhe
shirave ge rane ne dafen 20.11.2025. y i

(Bashkéngiitur po ju dérgojme ﬂ'uﬁ.’ur:ri'ﬂﬂ"ﬂlﬂ!lﬂ?ﬂjﬂh’i‘iﬂ}”l s : : _ i, . dee

Emér dhe mhiemeér i kérkouesit;

Eqgerem Yzellari

Adresa postare ose elektronike ku kérkohet t& dérgohet informacient;
Fshati: Bagalleli, Pogradec

Nr. Tel. 0692406117 Y '_ .

Ju faleminderit !

Bulevan| "Rresit Collika®, Lagja: Ne.Z, Tel; 4335 (§3) 222222, Fax; 4355 (§3) 222441, F-muil: bashkippoprodeoiigmail com
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
ZYRA E REGUSTRIBIT TE PASURISE SE PALUAJTSHIE

CERTIFIKATE
PER VERTEVTIM PROMESIE

Zona Kadastrale N, _~2€ f
Volumi __/ Face_« #2

A3/

BIC RLLER
ArRE
26/2M°

Mumri | Pasurisé
Adresa e Pagurise
Ligfi | Pasurlsa
Sipértaqja Tolale
Naa ko :Sa Truadl
Mo= paliat | Kuola @ pjesémanjes

MNga Kjo : Sa Ndértess _
0

HJD CERTIFHCA: & LESHOHET PER TE VERTETUAR DE

Zodi [ Zoterinjbe
Adresa
BRCREEER

e

N\

Piamri
VEELLARELY

M

i

Piesa

=

Alasin

3
AN
N\

—

- jané bashkipronand sipas pjeseve ma lart _
- eghté perfaqdsues | lamiljies e cila ka né prongs! IER-SUC e ..f,dr’j',rf?

- kufizimet e pasurisé jané : V324 2r. L _&3MNE g 32/ Be, pAF3f2d

Kio geitifiaid plodisohet né pSrpuihje me jo gertifitatd Eshohet slipas Idrlesss o5 |
Ligijin 2 Regli=tdmit ## Prsurive b paragiur nga i (15) Interesuard (1)

Palusjtshme. i dalﬁjmm 007 . A3 Hpm
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7y & Relerten __ POGRADEC Toris Kbl M —INE 8
e . T U
Atrasa B Pesirisd d__EﬂEJEﬂM-.L, _BAC LISk . -
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